
南 部 高 体 連 発 第 ９ 号 

平 成 １ ９ 年 4 月 １ ０ 日 

各高等学校長 様 

 

  
埼 玉 県 南 部 地 区 高 体 連 会 長  廣 川 貞 夫 

同 バ ド ミ ン ト ン 地 区 委 員 長  奥 田 勝 洋 
 

 

平成１９年度 埼玉県高等学校総合体育大会（バドミントン競技） 

兼 全国高等学校バドミントン選手権大会南部地区予選会の開催について 
 

 

 平素より、本連盟の活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記大会を下記日程により開催いたしますので、関係職員生徒の派遣についてご高配賜ります

ようお願い申し上げます。 

 
記 

１．期  日 女 子 平成１９年５月  ８日 （火） 開場8:45・開会式競技開始9:15 

  ９日 （水） 競技開始9:15 

 男 子 １１日 （金） 開場8:45・開会式競技開始9:15 

  １２日 （土） 競技開始9:15 

２．会  場 桶川サンアリーナ      TEL 048-787-5111 

３．種  目 個人戦 （男女 各ダブルス・シングルス） 

４．競技規定 ①平成１９年度（財）日本バドミントン協会競技規則・同大会運営規程・ 

  公認審判員規程による。 

 ②平成１９年度（財）日本バドミントン協会検定合格水鳥シャトル 

  （第２種検定球以上）は持ち寄り使用する。 

５．競技方法 個人対抗（個人戦）トーナメント方式（３決あり） 

６．参加資格 ①埼玉県高体連加盟校の生徒であること。 

 ②原則として昭和６３年４月２日以降の出生で、１９歳未満の者。 

  ただし、出場は同一競技３回までとし、同一学年での出場は一回限りとする。 

 ③全日制・定時制の混合は認めない。 

 ④転校後６ヶ月未満のものは出場できない。 

  但し、一家転住の場合はその限りではない。 

 ⑤平成１９年度日本バドミントン協会登録済み（申請中）の者。 

 ⑥留学生、専門学校生については、埼玉県高体連規定による。 

 

 



７．出場制限 個人対抗（個人戦 ダブルス シングルス） 

 各学校 男女共 ５複６単以内（複は同一校で組む）但し、平成１８年度新 

 人大会県南部地区予選会（昨年８月）において、ベスト１８以内の者は上記 

 制限には含まず出場できる。備考欄に、その旨を必ず記入する。また、平成 

 １８年度新人大会県大会において、ベスト１６以内の者は、この予選に出場 

 する必要はない。但し、各校男女共最大出場数は、県大会出場も含めて７複 

 １０単以内とする。（県大会出場権を得て、地区予選を免除される選手を申込 

 用紙の欄外に記入してください） 

８．参加申込  所定の申し込み用紙に校長印・顧問印を押印し、申し込む。 

 ①申込先 

  〒３６２－０８０２  埼玉県北足立郡伊奈町羽貫１３００－１ 

  伊奈学園総合高等学校 ４ハウス 奥田 勝洋 宛  TEL０４８－７２８－２５１０ 

  「大会申込書在中」と朱書きのこと  

 ②申込締切日（期限の過ぎたものは、受付けない） 

      平成１９年４月２７日（金） 必 着 

９．組 合せ 期 日 平成１９年５月 ２日（水） 午後１：００分より  

 会 場 伊奈学園高等学校 会議室 

・顧問の方は、組み合わせ会議に御出席下さいますようお願い申し上げます。 

 ・県南地区委員の先生は、午前９：３０分に集合方、お願い致します。 

11．そ の 他 ①競技時の服装は、日本バドミントン協会競技規則に基づく上下とする。 

   特に、ソックス・シューズ・ウエアーについては、ご指導ください。 

 ②選手は、上着背面に校名マークを付ける。マークの大きさは、 

 「縦15cm×横30cm」とし、校名を日本文字で明記する。 

 ③指定審判制と敗者審判制で実施。（試合出場メンバーが審判をすること） 

 ④「ゴミ」は、できるだけ各学校で持ち帰ること。 

 ⑤下足いれ袋を、各自で用意し、雨天時は傘入れも各自で用意すること。 

 ⑥引率者（顧問の先生）は、参加生徒の生活指導もお願致します。 

 ・会場施設の破損、汚れが目につきますのでご指導ください。 

 ・トランプ類での遊び、漫画・新聞類の持込みをしない。 

              ・自転車利用については、２人乗り禁止、施錠をご指導下さい。  

 ⑦試合日までには、登録をすませるようにして下さい。 

 

 

 不参加の場合も、伊奈学園総合高等高校 奥田勝洋まで連絡してください。 

 

 


